
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00552124- UNC-ME#FP

 
VISTO:

La nota presentada por la Dra. Silvina Brussino solicitando aval para las I Jornadas de Divulgación del Instituto de
Investigaciones Psicológicas: “El IIPsi abre sus puertas” de esta Facultad de Psicología; y

CONSIDERANDO:

Que la jornada propone un modo de comunicación de divulgación científica, comunicando acerca de los equipos de
investigación existentes, sus tareas y/o resultados de los proyectos de investigación que se desarrollan en el lIPsi
con un lenguaje común para el público general, es decir, de carácter comprensible para las personas que no
desarrollan sus tareas en el ámbito científico-académico.

Que se espera que la jornada fortalezca los vínculos entre el personal del lIPsi y la comunidad de la Facultad de
Psicología en particular y la comunidad educativa en general.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y por
unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar aval a las I Jornadas de Divulgación del Instituto de Investigaciones Psicológicas: “El IIPsi
abre sus puertas”, a realizarse el Jueves 1 de septiembre de 2022, en el horario de 10 a 18 hs., en la Facultad de
Psicología (UNC).

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL
VEINTIDÓS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 22 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-137-E-UNC-DEC#FP
		2022-09-20T21:31:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Torcomian
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-22T12:08:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-22T12:08:16-0300
	GDE UNC




